
 

 

RUA DOS ENGENHEIROS, 26 - COLINA DA BOA VISTA -  (14) 3732.4688 – CEP 18.706-242 -  AVARÉ/SP 

 

 

 
   

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
Conselho Municipal do Plano Diretor 

                 Lei  Complementar nº 154, de 27 de setembro de 2011 

 
RESOLUÇAO CMPD N.º 127/2014 

 

Dispõe sobre Estudo de Impacto de Vizinhança. 

O Conselho Municipal do Plano Diretor, usando as atribuições que lhe confere o artigo 
143 da Lei Complementar n.º 154/2011, em consonância com o aprovado na reunião 
ordinária realizada em 09 de junho de 2014, ao que se refere ao Processo CMPD n.º 
122/2013,  

Considerando a inexistência de conflito entre a minuta do projeto de lei que regulamenta o 
Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV e a Lei Complementar 154/2011, que dispõe 
sobre o Plano Diretor, 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º. Dar parecer favorável à minuta do projeto de lei que regulamenta o Estudo 
de Impacto de Vizinhança – EIV, elaborado e encaminhado a este colegiado pela 
Prefeitura da Estância Turística de Avaré. 

 Art. 2º.  A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.    

 
 
 
 
  Avaré, 09 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

Eduardo Augusto Zanella 
Presidente CMPD 

  

 Publicada no Semanário n.º 674 de 27/06/2014 página n.º 20 

 

 


